



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.”
Operacja opracowana przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Poznaniu współfinansowana ze środków Unii Europejskiej
w ramach II Schematu Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

DPT.6940.2.0126/22

Realizacja operacji własnej w ramach Planu Operacyjnego KSiOW na lata 2022-2023 przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Poznaniu w zakresie Krajowej Sieci Obszarów wiejskich.

Operacja własna pn. „Współpraca producentów rolnych sposobem na rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich” DPT.6940.2.0126/22 ma na celu wymianę wiedzy i doświadczeń między producentami rolnymi oraz podmiotami zainteresowanymi uczestnictwem w różnych formach zrzeszania się, w tym zwiększenie ich wiedzy merytorycznej w tym zakresie oraz zaprezentowanie dobrych praktyk na przykładzie funkcjonowania grup producentów rolnych. Operacja ma za zadanie promować i wspierać wspólne inicjatywy w sferze organizowania się rolników w szersze partnerstwa rolnicze, które odgrywają kluczową rolę dla podniesienia konkurencyjności polskiego rolnictwa i obszarów wiejskich. Przedstawione korzyści płynące z organizowania się producentów rolnych wpłyną na rozwój polskiego rolnictwa poprzez podejmowanie wspólnych inicjatyw. Nawiązane kontakty, powstałe partnerstwa i wypracowane, wzajemne zaufanie pozwolą na podejmowanie kolejnych inicjatyw, w tym m.in. realizacji projektów innowacyjnych czy wspólną sprzedaż na rynku.

Przedmiotem operacji jest konferencja naukowo-dydaktyczna z zakresu współczesnych sposobów organizowania się producentów rolnych. W trakcie trwania konferencji uczestnicy zdobędą wiedzę na temat obecnej sytuacji w zrzeszaniu się producentów rolnych, jakie będą dostępne formy wsparcia w ramach nowej odsłony Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 2023-2027 a także jakie są szanse i zagrożenia (prawne, ekonomiczne, społeczne) we wspólnym działaniu rolników. Ponadto w trakcie konferencji odbędzie się debata podczas której uczestnicy będą mogli przekonać się o korzyściach płynących ze współpracy producentów rolnych.

Wymiernymi efektami realizacji operacji są:

„Współpraca producentów rolnych sposobem na rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich” – zorganizowanie konferencji dla 200 uczestników.

Opracowanie materiałów konferencyjnych – nakład 200 szt.

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.